
	
MINI 
INFORMACE PRO MÉDIA 

Tisková informace 
22. května 2023 

 
24 hodin na Nürburgringu: MINI John Cooper 
Works 1to6 Edition s	manuální převodovkou 
týmu Bulldog Racing Team skončilo na 
stupních vítězů. 

Druhé místo ve třídě sériových vozů se zdvihovým objemem 1600 až 

2000 cm3 a turbodmychadlem. Usměvavé tváře v týmu po velkolepém 

návratu, a to včetně Charlieho Coopera, vnuka legendárního Johna 

Coopera, tvůrce vozu Mini Cooper. 

Nürburg. Už kvalifikace na slavný 24hodinový závod na okruhu dlouhém 
25,378 km představovaly pro jezdce i jejich stroje velkou výzvu. Dlouhá 
série závažných problémů s pneumatikami postihla několik týmů, včetně 
týmu Bulldog Racing, který musel v krátké době stáhnout svého zástupce 
ve třídě závodních vozů SP3T. Z týmu bylo před závodem znát napětí, 
protože všechny naděje nyní spočívaly v černém MINI John Cooper 
Works se startovním číslem #126, které do závodu startovalo z deváté 
pozice své třídy. Sebevědomí se však brzy vrátilo, protože v počátečních 
fázích závodu si jezdec Sebastian Sauerbrei polepšil o několik míst ve 



	
MINI 
INFORMACE PRO MÉDIA 

třídě i v celkové klasifikaci. Do konce 24hodinového maratonu si MINI 
John Cooper Works 1to6 Edition se startovním číslem #126 polepšilo 
o	osm míst ve třídě a o úctyhodných 49 pozic v poli 131 vozů a působivě 
podtrhlo svoji spolehlivost umístěním na stupních vítězů. 

Závodní vůz MINI John Cooper Works 1to6 Edition absolvoval 114 kol, 
přičemž ujetá vzdálenost činila přibližně 2893 kilometrů. Na cestě na 
stupně vítězů absolvoval vůz s manuální převodovkou 15 zastávek 
v	boxech. 

MINI John Cooper Works třídy VT2 
MINI John Cooper Works #126 disponuje výkonem 170 kW/231 k,	
maximálním točivým momentem 320 Nm a je vybaveno šestistupňovou 
manuální převodovkou. Vůz, který byl nasazen na přibližně 25 km dlouhé 
závodní trati, vychází ze standardního MINI John Cooper Works, jež bylo 
pouze upraveno tak, aby splňovalo bezpečnostní prvky a normy pro 
zařazení do třídy sériových vozů VT2. Za volantem MINI John Cooper 
Works se startovním číslem 126 se vystřídali jezdci Charlie Cooper (GB), 
Christoph Kragenings (D), Sebastian Sauerbrei (D) a Michael Mönch (D). 

 

Kontakt 

David Haidinger, Corporate Communications Manager, BMW Czech Republic  
Telefon: +420 739 601 171; e-mail: david.haidinger@bmwgroup.com 
BMW PressClub CZ: www.press.bmwgroup.com/pressclub/p/cz/startpage.htm 
Inernet: www.bmw.cz; Facebook CZ: https://www.facebook.com/BMW.Ceska.Republika 

BMW Group 

BMW Group je se svými značkami BMW, MINI, Rolls-Royce a BMW Motorrad vedoucím 
výrobcem prémiových automobilů a motocyklů, stejně tak jako poskytovatelem prémiových 
finančních produktů a služeb mobility. BMW Group je společností s 30 výrobními závody po 
celém světě a globální prodejní sítí se zastoupením ve více než 140 zemích. 

V roce 2022 společnost BMW Group prodala po celém světě více než 2,4 milionu osobních vozů 
a	více než 202 000 motocyklů. Zisk před zdaněním ve finančním roce 2021 činil 16,1 miliardy 
Euro, příjmy dosáhly 111,2 miliardy Euro. K 31. prosinci 2021 pracovalo pro BMW Group 118 909 
zaměstnanců. 

Úspěchy společnosti BMW Group se vždy opíraly o dlouhodobé strategie a odpovědnost. 
Společnost již ve svých počátcích určila směr, kterým se bude ubírat, a důsledně se zaměřuje na 
udržitelnost a ochranu zdrojů, a to od dodavatelského řetězce přes výrobu až po fázi konce 
životního cyklu všech produktů. 

www.bmwgroup.com 
Facebook:  http://www.facebook.com/BMWGroup  
Twitter:  http://twitter.com/BMWGroup  
YouTube:  http://www.youtube.com/BMWGroupView  
Instagram:  https://www.instagram.com/bmwgroup  
LinkedIn:  https://www.linkedin.com/company/bmw-group/ 


